
 
 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за прифаќање Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола за  

четвртиот квартал во 2009 година            
 
 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола за четвртиот квартал во 2009 година, 
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на 16.03.2010 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/1                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за финансирање на единиците 

на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола (“Службен гласник на Општината Битола“ број 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на ден 16.03.2010 
година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола за  

четвртиот квартал во 2009 година            
 
 
 
 

 1. СЕ ПРИФАЌА Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за четвртиот квартал во 2009 година.                     
 
 

2. Заклучокот влегува во сила  со денот на донесување, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/3                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Завршната сметка на Буџетот на Општината Битола 
 за 2009 година            

 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Завршната сметка на Буџетот на Општината Битола за 2009 
година, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на 
16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/2                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Р.М” бр. 5/2002) и член 36 став 1 точка 2 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“  бр.10/05),  
Советот на Општина Битола на седницата одржана на ден  16.03.  2010 година, 
донесе 
 
 

З А В Р Ш Н А     С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА  БИТОЛА  

ЗА  2009 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

 
Завршната сметка на Буџетот на Општина Битола  за 2009 година се 

состои од:   
 

Планирани  Реализирани 
 
 

         -Вкупно приходи        1.297.107.197,00     денари             1.218.903.649,00   
денари   

 
Даночни приходи 312.765.152,00  денари  283.607.955,00  денари 
Неданочни приходи   23.484.000,00   денари    13.254.326,00    денари 
Капитални приходи      7.200.000,00   денари      2.990.007,00   денари 
Трансфери  267.652.632,00   денари  262.681.161,00    денари 
Дотации 585.639.951,00   денари  592.079.229,00    денари 
Приходи од 
самофинансирачки  
активности 

 
  80.243.311,00   денари 

 
    50.541.709,00  денари 

Донации   20.122.151,00   денари    13.749.262,00    денари 
Пренесено салдо од 
2008 година 

 225.574.444,00 денари  

 
 
-Вкупно расходи         1.297.107.197,00      денари             1.048.062.752,00   
денари 
 
 
Утврдени намени 1.295.967.197,00   денари 1.047.767.472,00   денари 
Резерви        1.140.000,00   денари           295.280,00    денари 
         
 
-Салдо на 31-12-2009 година                                   170.840.897,00 денари 
 

 
 
 

 



 
          2.- 

 
Член 2 

 
 Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на 
основниот буџет во износ од  119.956.714,00  денари се пренесува како вишок 
на  приходи од претходната година на основниот буџет на  Општина Битола  за 
2010 година.  
  

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот 
на  дотации во износ од  35.010.372,00 денари се пренесува како вишок на  
приходи од претходната година на буџетот на наменски дотации на  Општина 
Битола за 2010 година. 
   

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот 
на самофинансирачки активности во износ од  7.535.912,00  денари се 
пренесува како вишок на  приходи од претходната година на буџетот на 
самофинансирачки активности на  Општина Битола  за 2010 година. 
  

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот 
на донации во износ од  8.337.899,00  денари се пренесува како вишок на  
приходи од претходната година на буџетот на  донации на  Општина Битола  за 
2010 година. 

 
 

Член 3  
 

 Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови, 
односно планираните и извршените расходи и одливи по основни намени се 
искажани во Билансите на приходи и расходи на Завршната сметка на Буџетот 
на Општина Битола    за 2009 година  и тоа: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Член 4 
 Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на  Општина Битола   
за 2009 година се прикажуваат расходите по програми, по сметки и ставки. 

 
 
 
 

Член 5 
 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Битола за 
2009 година се објавува во Службениот гласник на  Општина Битола.  
 
 
 
 
Бр.07-478/4                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за усвојување 
Годишниот извештај на Општината Битола 

 за 2009 година            
 
 

 
 
 

1. Го објавувам Решението за усвојување Годишниот извештај на Општината 
Битола за 2009 година, донесено на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/3                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола (“Службен гласник на Општината Битола“ број 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на ден 16.03.2010 
година, донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

за усвојување Годишниот извештај 
на Општината Битола за 2009 година            

 
 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај на Општината Битола за 2009 
година.                     
 
 

2. Решението влегува во сила  со денот на донесување, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/5                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за измена и дополнување  
на буџетот на Општината Битола 

 за 2010 година            
 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за измена и дополнување буџетот на Општината 
Битола за 2010 година, донесена на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/4                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на Р.М.”бр.5/2002), член 28 став 1 од Законот за финансирање 



на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.”бр. 61/2004 и 
96/2004) и член 22 од Статутот на Општината Битола (Службен гласник на 
Општина  Битола бр10/05 ), Советот на Општината Битола  на седницата 
одржана на  16.03.2010 година, донесе 
          
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на  буџетот 
на Општината  Битола  за 2010 година 

 
 
1. Општ дел 
 

Член 1 
 

Измена и дополнување на  буџетот на Општината  Битола  за 2010 
година се состои од: 
 
Вкупни приходи               БУЏЕТ                                   РЕБАЛАНС                                        
и тоа:                                   1.231.697.000,00                     1.318.256.366,00 денари 
 
- Буџетски  средства            570.577.112,00                         604.094.929,00 денари 
- Приходи  од самофин. 
  активности                           87.697.200,00                            87.697.200,00 денари                           
- Приходи од  донации           6.880.688,00                            24.911.865,00денари                                              
- Приходи од наменски и                                                                     
  блок дотации                       566.542.000,00                        601.552.372,00 денари                                                                                     
 

Вкупни расходи                                                                                       
и тоа:                                    1.231.697.000,00                    1.318.256.366,00 денари 
 

тековно- оперативни расходи     885.681.694,00                 930.007.290,00 денари 
капитални расходи                       346.015.306,00                 388.249.076,00 денари 

 
Член 2 

 

 Приходите по извори и видови на приходи и расходите по основни 
намени и програми се утврдени во консолидираниот биланс на приходите и 
расходите, билансот на тековно-оперативни расходи и билансот на капитални 
расходи на Општината Битола  за 2010 година, а чиј составен дел се  е и 
Прегледот на развојните програми и тоа како што следува: 
 
 

 
 
 

 
 

Член 3 
 



 
 Приходите и расходите  во износ од 1.318.256.366,00 денари  искажани 
по основни намени во Билансот на приходи и расходи во буџетот на Единицата 
на локална самоуправа за 2010 година, се распоредени по корисници и поблиски 
намени во посебниот дел 
 
 

Член 4 
 
  Одлуката за измена и дополнување на Буџетот на Општина Битола  
влегува во сила  со денот на донесувањето и ќе се објави во службен гласник на 
Општината  Битола 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/6                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот од 
Комисијата за проценка на штети од елементарни непогоди 

и други несреќи на Општината Битола во врска со 
поплавите на подрачјето на Општината Битола 

 
 

 
 

1. Го објавувам  Заклучокот за усвојување на Извештајот од Комисијата за 
проценка на штети од елементарни непогоди и други несреќи на Општината Битола 
во врска со поплавите на подрачјето на Општината Битола, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/5                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола (“Службен 

гласник на Општината Битола“ број 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување на Извештајот од 
Комисијата за проценка на штети од елементарни непогоди 

и други несреќи на Општината Битола во врска со 
поплавите на подрачјето на Општината Битола 

 
 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот од Комисијата за проценка на штети од 
елементарни непогоди и други несреќи на Општината Битола во врска со 
поплавите на подрачјето на Општината Битола. 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила  со денот на донесување, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/7                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за давање согласност на 
завршната сметка на ЈП „Комуналец“ Битола за 2009 г. 

 
 

 
 

1. Го објавувам Решението за давање согласност на завршната сметка на ЈП 
„Комуналец“ Битола за 2009 година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/6                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06 и 22/07), и член 
70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 16.03.2010 
година, донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за давање согласност на завршната сметка   
на ЈП „Комуналец“ Битола за 2009 г. 

 
 

 
 1. Се дава согласност на завршната сметка на ЈП „Комуналец“ Битола за 
2009 година, донесена на седницата на Управниот одбор, одржана на 26.02.2010 
година. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/8                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување Извештајот 
за работењето на ЈП „Комуналец“ Битола за 2009 г. 

 
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот за работењето на ЈП 
„Комуналец“ Битола за 2009 година, донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/7                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Извештајот за работењето на 
ЈП „Комуналец“ Битола за 2009 година 

 
 
 
 

 1. Се усвојува Извештајот за работењето на ЈП „Комуналец“ Битола за 
2009 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/9                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
прифаќање Извештајот за реализација на 
Програмата за одржување на хигиената 

на јавните прометни површини на подрачјето на 
Општината Битола во 2009 година 

 
 

 
 
 1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Извештајот за реализација на 
Програмата за одржување на хигиената на јавните прометни површини на подрачјето 
на Општината Битола во 2009 година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/8                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Извештајот за реализација на 
Програмата за одржување на хигиената 

на јавните прометни површини на подрачјето на 
Општината Битола во 2009 година 

 
 
 
 

 1. Се прифаќа Извештајот за реализација на Програмата за одржување на 
хигиената на јавните прометни површини на подрачјето на Општината Битола 
во 2009 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/10                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                              Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
прифаќање Извештајот за реализација на 
Финансовата програмата за одржување на 

на јавните зелени површини на подрачјето на 
Општината Битола во 2009 година 

 
 

 
 1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Извештајот за реализација на 
Финансовата програмата за одржување на јавните зелени површини на подрачјето на 
Општината Битола во 2009 година, донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/9                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  
 



 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Извештајот за реализација на 
Финансовата програма за одржување на 
јавните зелени површини на подрачјето на 

Општината Битола за 2009 година 
 
 
 
 

 1. Се прифаќа Извештајот за реализација на Финансовата програма за 
одржување на јавните зелени површини на подрачјето на Општината Битола за 
2009 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/11                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Планот за работа на 

ЈП „Комуналец“ Битола за 2010 година 
 

 
 
 1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Планот за работа на ЈП 
„Комуналец“ за 2010 година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување  Планот за работа на  
ЈП „Комуналец“ Битола за 2010 година 

 
 
 
 

 1. Се усвојува Планот за работа на ЈП „Комуналец“ Битола за 2010 
година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/12                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
прифаќање Програмата за одржување јавната чистота 

на јавните површини на подрачјето на 
Општината Битола во 2010 година 

 
 
 
 1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Програмата за одржување јавната 
чистота на јавните површини на подрачјето на Општината Битола во 2010 година, 
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на 16.03.2010 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/11                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Програмата за одржување јавната чистота 
на јавните површини на подрачјето на 
Општината Битола во 2010 година 

 
 
 
 

 1. Се прифаќа Програмата за одржување на јавната чистота на јавните  
површини на подрачјето на Општината Битола во 2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/13                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                              Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
прифаќање Финансовата програма за одржување на 

јавните зелени површини на подрачјето на 
Општината Битола во 2010 година 

 
 

 
 
 1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Финансовата програмата за 
одржување јавните зелени површини на подрачјето на Општината Битола во 2010 
година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на 
16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/12                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Финансовата програма за одржување на 
јавните зелени површини на подрачјето на 

Општината Битола во 2010 година 
 
 
 
 

 1. Се прифаќа Финансовата програма за одржување на јавните зелени 
површини на подрачјето на Општината Битола во 2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/14                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Oперативниот план и Програмата за  
спроведување на превентивна систематска 

дератизација на канализациониот систем, јавната депонија 
и ѓубриштата на град Битола за 2010 година 

 
 

 
 
 1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Oперативниот план и Програмата за  
спроведување на превентивна систематска дератизација на канализациониот систем, 
јавната депонија и ѓубриштата на град Битола за 2010 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен 

гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К   
 

за усвојување Oперативниот план и Програмата за  
спроведување на превентивна систематска 

дератизација на канализациониот систем, јавната депонија 
и ѓубриштата на град Битола за 2010 година 

 
 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Оперативниот план и Програмата за спроведување на 
превентивна систематска дератизација на канализациониот систем, јавната 
депонија и ѓубриштата на град Битола за 2010 година. 
 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-478/15          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Oперативниот план и Програмата за  

контрола и уништување на комарците 
 на подрачјето на Општината Битола за 2010 година 

 
 

 
 
 1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Oперативниот план и Програмата за  
контрола и уништување на комарците на подрачјето на Општината Битола за 2010 
година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на 
16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/14                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К   
 

за усвојување Оперативниот план и програма       
за контрола и уништување на комарците  

на подрачјето на Општината Битола во 2010 година 
 
 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Оперативниот план и програма за контрола и 
уништување на комарците на подрачјето на Општината Битола за 2010 година. 
 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 07-478/16          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за  
усвојување Информацијата за имплементација на 

Националната платформа за намалување на ризици од несреќи 
и катастрофи на Република Македонија на  

локално и регионално ниво                        
 
 

 
 
 
 1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Информацијата за имплементација 
на Националната платформа за намалување на ризици од несреќи и катастрофи на 
Република Македонија на локално и регионално ниво, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/15                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен 

гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К   
 

за усвојување Информацијата за имплементација на 
Националната платформа за намалување на ризици од несреќи 

и катастрофи на Република Македонија на  
локално и регионално ниво                        

 
 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Информацијата за имплементација на Националната 
платформа за намалување на ризици од несреќи и катастрофи на Република 
Македонија на локално и регионално ниво. 
  

2. Советот на Општина Битола ги задолжува одговорните лица за 
превенција и справување со кризна состојба во Општината да во соработка со 
претставникот на Регионалниот центар за управување со кризи пристапат со 
спроведување на платформата во месните и урбаните заедници во Општината.                        
  

3. Советот на Општина Битола му предлага на Градоначалникот да 
одржи конститутивна седница на Локалниот совет на Националната платформа. 
  

4. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-478/17          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
определување на зони за утврдување на пазарна вредност 

на недвижен имот во Општина Битола 
 

 
 

 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за определување на зони за утврдување на пазарна 
вредност на недвижен имот во Општината, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/16                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 5 од Законот за даноците на имот („Службен 
весник на РМ“ бр. 61/04) и член 16 од Методологијата за утврдување на пазарна 
вредност на недвижниот имот („Службен весник на РМ“ бр. 50/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 16.03.2010 година, донесе 

 
 

 
О   Д    Л   У   К   А 

за определување на зони за утврдување на пазарна вредност 
на недвижен имот во Општина Битола 

 
 

Член 1 
 

СЕ ОПРЕДЕЛУВААТ зони за утврдување на пазарна вредност на 
недвижен имот во Општина Битола,прикажани во табеларниот преглед кој е 
составен дел на Одлуката 
 

 
 

ЗОНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПАЗАРНАТА ВРЕДНОСТ 
НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ВО ОПШТИНА БИТОЛА 

1 
 

Зона  
Ликалитет – улици – ДУП 

4-та  
 

- Стара Чаршија 
- ул. „Маршал Тито 

5-та  - ДУП за „Центар 1, 2 и 3„ 
6-та - ДУП за „Центар 4 и 5“ 

- „Бактериолошка“ 
- Касарна 
- Градски парк „Фустеларко“ 
- ДУП за Североисточна станбена зона „Триаголник“ 
- Дел од Станбена заедница 6, 7 и 8 до ул. „Пецо Божиновски“ 
- ул. „Иво Лола Рибар“ 
- ул. „Васко Карангелевски“ 
- ул. „Народни Херои“ и ул. „Бонде Скерлевски“ 
- ул. „Прилепска“ околу Ат-Пазар 
- дел од Станбена зона „Баир“ – на потегот до ул. „Илинденска“ 

7-ма 
 

- „Станбена Заедница бр. 1, 2, 4 и 5“ 
- Дел од „Станбена заедница 6, 7 и 8“ од ул.„Пецо Божиновски“ 
  до ул. „Ѓорги Наумов“ 
- Дел од ДУП „Стрчин“ – Студентски дом 
- ДУП „Даме Груев“ 
- Населба „Карпош“ и населба „Кланица“ 
- Дел од Станбена заедница „Ушици“ – на потегот до ул. 
   „Илинденска“ 
- Брусничко-лавчански реон 3 дел 
- Довлеџик 
- Дел од Девеани – на потегот до ул. „Илинденска“ 

  



8-ма  
 

- Девеани, над ул. „Илинденска“ 
- Баир, над ул. „Илинденска“ 
- Ушици, над ул. „Илинденска“ 
- Брусничко-лавчански реон 1, 2 и 4 дел 

 
9-та 
 

- Баир над ул.„Струшка“, ул. „Сутјеска“, ул. „Јајце“ и 
   ул. „Мордо Нахмијас“ 
- Буковско кај гробиштата и Хераклеја, Авторемонт до 
   опфатот на ДУП 
- ДУП „Јени Маале 2“ 
- ДУП „Боримечка“ 
- Железничка станица со стоваришта 
- Новачки пат 

 
10-та 
 

- ДУП за сервиси „Запад 1 и 2“ Довлеџик 
- ДУП за сервиси „Буковски Мост“ 
- Локации околу патот за село Кравари-лево и десно од потегот 
  до паралелно проектираната сообраќајница по ГУП 
- Индустриска зона до постојниот индустриски пат 
- ДУП за „Стрелиште“ 
- Индустриска зона-од постојниот индустриски пат до 
   новопредвидената заобиколница зад „Битолатекс“ 
- Млекара, Земјоделско училиште до новите градски гробишта 
- Сокомак, Лозар, Новачки пат од индустриската зона кон 
  исток – зона за мало стопанство 
- ДУП за „Јавни градски складишта“ 
- Индустриска зона од индустриски пат кон исток северно од  
  предвиденото продолжување на ул. „Партизанска“ 
- ДУП за „Горно Оризари 1 и 2“ 
 

 
11-та 
 
 

- Индустриска зона – јужно од продолжување на крак на улица 
   „Партизанска“ до пат за село Поешево 
- Индустриска зона – јужно од пат за село Поешево до Царина 
   Терминал 

  
 

Член 2 
 

Комисијата за утврдување на пазарната вредност на недвижниот имот на 
Општина Битола, ќе се придржува кон утврдените бодови за зони, донесени од 
Владата на Република Македонија, со право да применува бодови за ПОД-
ЗОНА во рамките на определена зона која е составен дел на оваа Одлука, во 
зависност од конкретната локација на недвижниот имот во рамките на зоната. 
 

Член 3 
  
 Со денот на влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи 
Одлуката за определување на зони за утврдување на пазарната вредност на 
недвижниот имот на Општина Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр. 11/05). 
 
 



         3.- 
 

Член 4 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општината Битола“. 
 
 
 
Бр. 07-478/18       ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
16.03.2010 год.           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
одредување вредности на градежно-неизградено земјиште 

за градот Битола и селата во Општина Битола и одредување на  
почетни вредности на земјоделско земјиште по Катастарски 

Општини 
 

 
 

 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за одредување вредности на градежно-неизградено 
земјиште за градот Битола и селата во Општина Битола и одредување на почетни 
вредности на земјоделско земјиште по Катастарски Општини, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/17                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Врз основа на член 26 и 27 од Законот за даноците на имот “(Службен 
весник на Република Македонија“ број 6/04), член 12 и 13 од Методологијата за 
утврдување на пазарна вредност на недвижен имот (“Службен весник на 
Република Македонија“ број 50/05) и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола“ број 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 16.03.2010 година, донесе 
 
 

ОД Л У К А 
 

за одредување вредности на градежно-неизградено земјиште 
за градот Битола и селата во Општина Битола и одредување на  
почетни вредности на земјоделско земјиште по Катастарски 

Општини 
 
 

Член 1 
 

 Со оваа одлука се одредува вредност на градежно-неизградено земјиште 
за градот Битола и селата во Општина Битола и почетните вредности на 
земјоделското земјиште по Катастарски Општини. 
 
 

Член 2 
 

 I. Цената за метар квадратен градежно-неизградено земјиште ќе се движи 
во зависност од зоната во градот и населеното место и тоа: 
 
I. Во град Битола   
   За дворни места           - 2000 ден./м2  - 4-та и 5-та зона 
            - 1200 ден./м2  -  6-та и 7-ма зона 
            - 1000 ден./м2  -  8-ма и 9-та зона 
            -   800 ден./м2  -    10-та и 11-та зона    
   
За градежни парцели       - 4000 ден./м2  - 4-та и 5-та зона 
            - 3000 ден./м2  -  6-та и 7-ма зона 
            - 2400 ден./м2  -  8-ма и 9-та зона 
            - 1200 ден./м2  -    10-та и 11-та зона    
 

II. Цената за метар квадратен градежно-неизградено земјиште во селата 
на Општина Битола ќе се движи: 
             
1. 1200 ден./м2 
    Лавци, Брусник, Буково, Дихово, Трново, Магарево, Г. Оризари  
 
2. 1000 ден./м2 
    Братиндол, Крстоар, Бистрица, Логоварди, Д.Оризари, Кукуречани, Кравари  
 
3. 800 ден./м2 
    Ротино, Крклино, Раштани, Нижеполе                                   



          2.- 
 
4. 600 ден./м2 
    Ѓавато, Кажани, Маловишта, Цапари, Олевени, Канино, Барешани, Породин, 
    Жабени, Карамани, Оптичари, Поешево 
 
5. 400 ден./м2 
    Рамна, Лера, Г. Српци, Доленци, Драгарино, Црнобуки, Драгожани, Трн, 
    Велушина, Лисолај, Егри, Лопатица 
 
6. 200 ден./м2 
    Кременица, Лажец, Граешница, Драгош, Кишава, Острец 
 
7. 100 ден./м2 
    Свињишта, Секирани, Снегово, Ст. Змирнево, Црнеец, Стрежево, Метимир,      
    Облаково, Злокуќани, Древеник, Г. Ореово, Габалавци, Гопеш 
 
      

Член 3 
 

 Почетната вредност на земјоделското земјиште во катастарски Општини 
во денари за метар квадратен ќе изнесува: 
 
Катастарска 
Општина 

Класа 
1 

Класа 
2 

Класа 
3 

Класа 
4 

Класа 
5 

Класа 
6 

Клса 
7 

Класа 
8 

КО 
Барешани 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
 Бистрица 

 
105,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО  
Битола 

 
125,00 

 
105,00 

 
80,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО  
Братин дол 

 
125,00 

 
105,00 

 
80,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО  
Брусник 

 
125,00 

 
105,00 

 
80,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО  
Буково 

 
125,00 

 
105,00 

 
80,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Велушина 

 
60,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО  
Габалавци 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

         



 
КО Горно 
Оризари 

 
125,00 

 
105,00 

 
80,00 

 
50,00 

 
30,00 

 
КО Горно 
Српци 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО Горно 
Орехово 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Гопеш 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Градешница 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Дихово 

 
125,00 

 
105,00 

 
80,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Доленци     
 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

   

КО Долно 
Оризари 

 
90,00 

 
80,00 

 
60,00 

 
40,00 

 
30,00 

 

   

 
КО 
Драгош 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Драгарино 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО  
Драгожани 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Древени 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО  
Ѓавато 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Егри 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Жабјани 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

 
 

  

КО 
Злокуќани 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

         



 
КО 
Карамани 

 
 

80,00 

 
 

60,00 

 
 

50,00 

 
 

40,00 

 
 

30,00 
 

КО 
Кажани 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО  
Канино 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Кишава 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО  
Крклино 

 
100,00 

 
80,00 

 
60,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО  
Крстоар 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Кременица 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Кравари 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

 
КО 
Кукуречани 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Лавци 

 
125,00 

 
105,00 

 
80,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Лажец 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Лера 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Лисолај 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Логоварди 

 
100,00 

 
80,00 

 
60,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Лопатица 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Магарево 

 
125,00 

 
105,00 

 
80,00 

 
50,00 

 
30,00 

   

         



 
КО 
Маловиште 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 
КО 
Метимир 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Нижеполе 

 
100,00 

 
80,00 

 
60,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Облаково 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Олевени 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Оптичари 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Острец 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Поешево 

 
100,00 

 
80,00 

 
60,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Породин 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
 

   

КО 
Рамна 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Раштани 

 
90,00 

 
80,00 

 
60,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Ротино 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО  
Свињиште 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Секирани 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Снегово 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Ст.Змирнево 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   



КО 
Стрежево 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО  
Трново 

 
125,00 

 
105,00 

 
80,00 

 
50,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Трн 

 
80,00 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 

   

КО 
Цапари 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Црнеец 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

КО 
Црно Буки 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

 
20,00 

 

   

 
998 
земја 
 

 
 

50,00 

 
 

40,00 

 
 

30,00 

 
 

30,00 

 
 

20,00 
 

   

999 
Земја 

 
60,00 

 
50,00 

 
40,00 

 
30,00 

 
30,00 

  

   

 
 

Член 4 
 

 Со влегување во сила на оваа Одлука прстанува да важи Одлуката за 
одредување вредности на градежно-неизградено земјиште за градот Битола и 
селата во Општината Битола и одредување на почетните вредности на 
земјоделското земјиште по катастарски општини („Службен гласник на 
Општинта Битола“ бр. 11/08).   

Член 5 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општината Битола“. 
 
 
 
Бр. 07-478/19       ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
16.03.2010 год.           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а             Лилјана Кузмановска 
 
 
 

 
 

  



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување  

Урбанистички План вон населено место за изградба на  
повеќенаменска зона за производни и сервисни дејности на КП.бр.1347/1,  
КП.бр.1347/3, КП.бр.1346 и КП.бр.1345/1 КО Крклино-Општина Битола 

 
 

 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување Урбанистички План вон населено место за изградба на  
повеќенаменска зона за производни и сервисни дејности на КП.бр.1347/1,  
КП.бр.1347/3, КП.бр.1346 и КП.бр.1345/1 КО Крклино-Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/18                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
Врз основа на член 13 и 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 24/08)пречистен текст, член 17-
а став 1 и 2  и член 20 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.91/09) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина Битола“ бр.10/05), 
Советот на Општина Битола на седницата одржана на 16.03.2010 година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување 

Урбанистички План вон населено место за изградба на  
повеќенаменска зона за производни и сервисни дејности на КП.бр.1347/1,  
КП.бр.1347/3, КП.бр.1346 и КП.бр.1345/1 КО Крклино-Општина Битола 

 

Член 1 

 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување 
на Урбанистички План вон населено место за изградба на повеќенаменска зона 
за производни и сервисни дејности на КП.бр.1347/1,  КП.бр.1347/3, КП.бр.1346 
и КП.бр.1345/1 КО Крклино-Општина Битола. 

Границите на  Урбанистичкиот План се поклопуваат со границите на 
КП.бр. 1347/1,  КП.бр.1347/3, КП.бр.1346 и КП.бр.1345/1. 

Опфатот на вака предложениот Урбанистички План  има површина од 1,8 ха. 
 

Член 2 

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на 
Урбанистички План вон населено за изградба на повеќенаменска зона за 
производни и сервисни дејности на КП.бр.1347/1,  КП.бр.1347/3, КП.бр.1346 и 
КП.бр.1345/1 КО Крклино-Општина Битола ќе го врши подносителот на 
барањето. 

. 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
Бр. 07-478/20          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 

 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

Урбанистички План вон населено место за стопански комплекс 
(фабрика за рафинирање на масло) м.в. Винарски Пат на КП.бр.13073/1 и 
КП.бр.13073/4 КО Битола -Општина Битола измени и дополнувања 

 
 

 
 1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на Урбанистички План вон населено место за стопански 
комплекс (фабрика за рафинирање на масло) м.в. Винарски Пат на КП.бр.13073/1 и 
КП.бр.13073/4 КО Битола -Општина Битола измени и дополнувања, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/19                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 13 и 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 24/08) пречистен текст, член 
17-а став 1 и 2  и член 20 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 91/09) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата одржана на 16.03.2010 година, 
донесе 
 

О Д Л У К А 
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување 

наУрбанистички План вон населено место за стопански комплекс 
(фабрика за рафинирање на масло) м.в. Винарски Пат на КП.бр.13073/1 и 

КП.бр.13073/4 КО Битола -Општина Битола измени и дополнувања 
 

Член 1 

 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување 
на Урбанистички План вон населено место  за стопански комплекс (Фабрика за 
рафинирање на масло) м.в Винарски Пат на КП.бр.13073/1 и КП.бр.13073/4 КО 
Битола -Општина Битола измени и дополнувања. 

Границите на  Урбанистичкиот План се:поклопуваат со границата на 
КП.бр. 13073/1 и КП.бр. 13073/4. 

Опфатот на вака предложениот Урбанистички План има површина од 1,20 
ха.  

 
Член 2 

 

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на Урбанистички 
План вон населено за стопански комплекс-фабрика за (рафинирање на масло ) 
м.в. Винарски Пат на КП.бр.13073/1 и КП.бр.13073/4 КО Битола -општина Битола 
измени и дополнувања. ќе го врши подносителот на барањето. 

. 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
Бр. 07-478/21          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за КП.бр.12290 на ул „Питу Гули„ бр.12 Битола 
 

 
 
 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка Планска документација за КП.бр.12290 на ул „Питу Гули„ 
бр.12 Битола , донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана 
на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/20                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл.Весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.Весник на 
РМ“ бр.91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за КП.бр.12290 на ул „Питу Гули„ бр.12 Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за КП.бр.12290 на ул „Питу Гули“ бр.12 Битола.   

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела  КП.бр.12290 на ул „Питу Гули“ бр.12 
Битола согласно ДУП „Централно Градско подрачје 2 дел“ Битола со површина 
од 494 м2.                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го врши подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-478/22          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за градежна парцела 46  
согласно ДУП „Северо Источна Стамбена Зона Урбан Блок А“                                                                                             

Битола 
 

 
 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка Планска документација за градежна парцела 46 согласно 
ДУП „Северо Источна Стамбена Зона Урбан Блок А“                                                                                                                                                                                    
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на 
16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/21                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.Весник на 
РМ“ бр. 91/09), и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за градежна парцела 46  
согласно ДУП „Северо Источна Стамбена Зона Урбан Блок А“                                                                                           

Битола 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за  градежна парцела 46 согласно ДУП „Северо Источна 
Стамбена Зона Урбан Блок А“Битола. 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела 46 од ДУП „Северо Источна Стамбена Зона 
Урбан Блок А“ Битола со површина од 408 м2.                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го врши подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-478/23          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за градежна парцела 35  
согласно ДУП „Централно Градско Подрачје 4 дел Урбан Модул 14“                                                                                                                                                                                    

Битола 
 

 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка Планска документација за градежна парцела 35 согласно 
ДУП „Централно Градско Подрачје 4 дел Урбан Модул 14“                                                            
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на 
16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/22                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.Весник на 
РМ“ бр.91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 16.03.2010 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за градежна парцела 35 согласно ДУП „Централно 
Градско Подрачје 4 дел Урбан Модул 14„                                                                                                                                                                                     

Битола 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за  градежна парцела 35 согласно ДУП „Централно 
Градско Подрачје 4 дел Урбан Модул 14“ Битола. 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела 35 од ДУП „Централно Градско Подрачје 4 
дел Урбан Модул 14“ Битола со површина од 196 м2.                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го врши подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-478/24          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 год.    на Советот на Општината Битола 
Битола       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
изменување и дополнување на Одлуката за организацијата,  
делокругот  и начинот  на извршување  на   задачите  на  
општинската администрација на Општината Битола 

 
 

 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
организацијата, делокругот  и начинот  на извршување  на   задачите  на општинската 
администрација на Општината Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/23                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 57 став 4 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” 5/02), член 72   од Статутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола,, 10/05) Советот на Општината Битола  на седницата одржана 
на ден  16.03.2010, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за  изменување и дополнување на Одлуката за организацијата,  
делокругот  и начинот  на извршување  на   задачите  на  
општинската администрација на Општината Битола 

 
 

Член 1 
Се врши изменување  и дополнување на одлуката за   организацијата, 

делокругот,  и начинот  на извршување  на  задачите  на општинската 
администрација на општината Битола бр. 07-364/3 од 25.02.2008г (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 4/08)  и бр.07-2611/4 од 27.08.2008 (,,Службен гласник на 
Општината Битола,, бр. 14/08)  и тоа во членот 8 став 1 т. 2 Секторот  за буџет и 
финансии и администрирање  на приходи се менува и гласи: 

 
,,2.Сектор за финансиски прашања  
Во чиј состав се: 
а) Одделение за планирање и извршување на буџетот 
б) Одделение за сметководство 
в) Одделение за администрирање на приходи 
г) Одделение за јавни набавки ,, 
  

Член 2 
Во членот 8 став 1 т. 3 Секторот  за урбанизам, просторно планирање и 

заштита на животната средина, комунални дејности и уредување на градежно 
земјиште се менува и гласи: 

,,3. Сектор  за спроведување на урбанистички планови, урбанистичко 
планирање,  заштита на животната средина, комунални дејности и уредување на 
градежно земјиште 

Во чиј состав се: 
а) Одделение за спроведување на урбанистички  планови 
б) Одделение за урбанистичко планирање и заштита на животната средина 
в) Одделение за комунални дејности и уредување на градежно земјиште 
 

Член 3 
Во членот 8 став 1 т. 6 (б) Одделението  за ревизија на успешност во 

работењето (извршувањето) и финансиска ревизија се менува и гласи: 
,,б) Одделение за ревизија на успешност во работењето (извршувањето) , 

финансиска ревизија и ИТ ревизија,, 
 

Член 4 
Членовите 12, 13, и 14 се менуваат и гласат: 
     ,,член 12 
2.Сектор  за  финансиски  прашања                                            
ги врши следните надлежности: 
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- следи прописи од областа на финансиското, сметководственото и материјалното  
работење, јавни набавки, како и администрирање на приходи и ги применува;  
- изготвува предлог Буџет,  стратешки план, завршна сметка, и други општи и 
поединечни акти од негова  надлежност ;  
- координирање на процесот на развој , воспоставување , спроведување и одржување  
на финансиското управување и контрола 

- задолжително давање на мислење по предлог актите што ги изготвуваат другите 
организациони облици кои имаат или можи да имаат финансиски импликации за 
буџетот на субјектот 

- изготвување на план за воспоставување на финансиско управување и контрола како 
и методологија за спроведување на планот    

-изработување на годишен финансиски извештај од член 47 од Законот за јавна 
внатрешна финансиски контрола 

- контрола на извршувањето на буџетот, и извршувањето на утврдените политики и 
оперативно управување, 

- контрола на расположливоста на планираните средства  во буџетот односно  
финасискиот план пред преземање на обврските 

- изготвување на планови за одобрување на буџетот, анализа  на планирани 
активности, приходи и расходи, финансиско планирање,  
- изготвување на квартални извештаји,   
- консолидација на плановите на локалните јавни установи, како и контрола на 
пресметките за плата во локалните јавни установи, 
- следење на реализација на договорите за јавните набавки  и спроведување на ex ante 
и ex post финансиска контрола – вршење контрола на комплетноста  и исправноста 
на целокупната документација (фактури, порачки испратници) 
- спроведување на сметководствено евидентирање за извршување на буџетот- 
финансиски план и подготвување на годишна сметка  (биланс на состојба , биланс на 
приходи и расходи, консолидиран  биланс на капиталниот имот, биланс на 
задолжување, и образложение кон финансиските извештаи) 
- сметководствено евидентирање на  основните средства  на субјектот евидентирање 
и наплата на побарувањата и евидентирање и плаќање на достасаните обврски 
- заштита на средствата и обврските чија вредност е евидентирана во билансот на 
состојбата 
- еx ante сметководствена контрола на целокупната документација пред да се изврши 
плаќањето согласно пишаните процедури за сметководствени процеси 
- проверка на влезно-излезни фактури, книжење,  
- врши евиденција на основни средства , фактурирање на побарувања од закуп,  
- поднесување на годишна даночна пријава,  
- врши пресметка на плата и надоместоци и нивна евиденција,изготвува 
документација  за регулирање на работен стаж 
- дава мислење на актите од аспект на нивната законитост ;  
- дава стручна и техничка помош на Комисијата за јавни набавки;  
- врши планирање на приходи , нивно утврдување и наплата;  
- води  евиденција на даночни обврзници;  
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- води регистар на недвижен и подвижен имот со имиња и адреси на даночните 
обврзници, вкупна површина и вредност;  
- врши усогласување на состојбата на регистарот на недвижности со состојбата на 
недвижности во геодетската управа;  
- спроведува постапка за присилна наплата на локални даноци и такси ;  
- ја следи проблематиката  во областите  на својата  надлежност  , врши анализа  на 
состојбата  и дава иницијативи и предлози за нивно решавање; 

 
Член 13 

 
2.А. Одделение за  планирање  и извршување  на буџет 
- ги врши следниве работи:  

- следење на законите и подзаконските акти и прописи од областа на буџетот, 
неговото извршување , и нивна доследна примена; 

- изготвување на предлог -буџетот,  стратешкиот план, како и измена и дополнување 
на буџетот 

- координирање на процесот на развој , воспоставување , спроведување и одржување  
на финансиското управување и контрола 

- задолжително давање на мислење по предлог актите што ги изготвуваат другите 
организациони облици кои имаат или можи да имаат финансиски импликации за 
буџетот на субјектот 

- изготвување на план за воспоставување на финасиско управување и контрола како 
и методологија за спроведување на планот ,  

-изработување на годишен финансиски извештај од член 47 од Законот за јавна 
внатрешна финансиски контрола 

- контрола на извршувањето на буџетот, и извршувањето на утврдените политики и 
оперативно управување, 

- контрола на расположливоста на планираните средства  во буџетот / финасискиот 
план пред преземање на обврските 

- изготвување на планови за одобрување на буџетот, анализа на планирани 
активности, приходи и расходи, финансиско планирање,  

- изготвување на  квартални извештаји,   

- консолидација на плановите на локалните јавни установи, како и контрола на 
пресметките за плата во локалните јавни установи,    

- изготвува  општи и поединечни акти од негова  надлежност ; дава мислење на 
актите од аспект на нивната законитост,  

- ги следи состојбите, предлага мерки  за нивно унапредување , врши и други работи 
што ќе му бидат  доверени од надлежниот орган.  
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Член 14 
 
2.Б.Одделение за   сметководство 
   ги врши следниве работи:  

- следење на законите и подзаконските акти  и прописи  од областа на сметководство; 
материјално-финансиското, книговодствено работење и нивна доследна примена;  
- следење на реализација на договорите за јавните набавки  и спроведување на ex ante 
и ex post финансиска контрола – вршење контрола на комплетноста  и исправноста 
на целокупната документација (фактури, порачки испратници) 
- Спроведување на сметководствено евидентирање за извршување на буџетот- 
финансиски план и подготвување на годишна сметка  (биланс на состојба , биланс на 
приходи и расходи, консолидиран  биланс на капиталниот имот, биланс на 
задолжување, и образложение кон финансиските извештаи) 
- Сметководствено евидентирање на основните средства  на субјектот евидентирање 
и наплата на побарувањата и евидентирање и плаќање на достасаните обврски 
- Заштита на средствата и обврските чија вредност е евидентирана во билансот на 
состојбата 
- Ex ante сметководтвена контрола на целокупната документација пред да се изврши 
плаќањето согласно пишаните процедури за сметководствени процеси 
- изготвува  периодична пресметка и завршна сметка;  
- врши финансиско и материјално книговодство;  
- проверка на влезно-излезни фактури, книжење,  
- врши евиденција на основни средства , фактурирање на побарувања од закуп,  
- врши пресметка на плата и надоместоци и нивна евиденција,изготвување  
документација  за регулирање на работен стаж, 
- изготвува  општи и поединечни акти од негова надлежност; дава мислење на актите 
од аспект на нивната законитост ;  

- изготвување прегледи,  

- ги следи состојбите, предлага мерки  за нивно унапредување , врши и други работи 
што ќе му бидат  доверени од надлежниот орган.,, 

 
     Член 5 
Во членот 16 зборовите ,,3 Сектор  за урбанизам, просторно планирање и 

заштита на животната средина, комунални дејности и уредување на градежно 
земјиште,, се менува и гласи: 

,, 3. Сектор  за спроведување на урбанистички планови, урбанистичко 
планирање,  заштита на животната средина, комунални дејности и уредување на 
градежно земјиште“. 

 
     Член 6 
 
Член 17 се менува и гласи : 
     ,,член 17 
3.А.Одделение за спроведување на урбанистички планови  
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- ги следи законските и подзаконски акти од областа на урбанизмот и 
градежништвото и истите ги применува; дава мислење на актите од аспект на 
нивната законитост ;  
- изготвува, реализира  и води постапка за   донесување на  општи и поединечни акти 
од негова  надлежност (решенија, одобренија, изводи од урбанистички планови , 
протокол,локациски услови) ;  
- врши заверка на  проекти од своја надлежност 
- изготвува и реализира одлуки, програми  и други  акти од надлежната област,  
- ја следи состојбата, предлага мерки  за нејзино  унапредување, врши и други работи 
што ќе му бидат  доверени од надлежниот орган. 
 

     Член 7 
После член 17 се додава нов член 17а  кој гласи: 
 

,,член 17а 
3.Б.Одделение за урбанистичко планирање и заштита на животната 

средина 
- ги следи законските и подзаконски акти од  областа на урбанизмот ,просторното 
планирање  и заштита на животната средина и природата  и истите ги применува; 
дава мислење на актите од аспект на нивната законитост ;  
- изготвува, реализира  и води постапка за   донесување на  општи и поединечни акти 
од негова  надлежност (решенија, стручни мислења) ;  
- организира и спроведува постапка  за изготвување  и донесување на  урбанистички 
планови; покренува иницијативи и врши обработка на добиени  иницијативи  за 
изменување и дополнување  на урбанистички планови стручно следење на степенот 
на  реализација на урбанистичките планови ;  
- врши проценка води управна постапка за прифаќање на елаборати за животна 
средина и Б – интегрирани дозволи  и превзема мерки за заштита и спречување  од 
загадување на водата , воздухот, земјиштето,заштита на природата, заштита од 
бучава и јонизирачко и нејонизирачко зрачење;  
- изготвува и реализира одлуки, програми  и други  акти од надлежната област,  
- ја следи состојбата, предлага мерки  за нејзино  унапредување ,  врши и други 
работи што ќе му бидат  доверени од надлежниот орган. ,, 

 
     Член 8 
Во членот 18 зборовите ,,3 б) Одделение за комунални дејности и уредување 

на градежно земјиште,, се заменуваат  со зборовите ,,3 в) Одделение за комунални 
дејности и уредување на градежно земјиште,, 

    
     Член 9 
Во членот 23 после втората алинеа се додава нова алинеа: 
,, врши инспекциски надзор во областа на домувањето,, 
 
     Член 10 
Членовите 26, 27, 28 се менуваат и гласат: 
 
 
 



         6.- 
 
                                                         ,,член 26 
6.Сектор за внатрешна ревизија: 

- врши внатрешна ревизија на системите  за внатрешна  контрола; ревизија на 
усогласеност (регуларност); ревизија  на успешност во работењето (извршувањето) , 
финансиска ревизија, како и ИТ ревизија  согласно закон и со системот и 
процедурите  за внатрешна ревизија  воспоставени од Општината согласно со 
меѓународните  стандарди   за професионално работење  на внатрешната ревизија  
прифатени од Министерството за финансии, 
- ги следи промените на релеватните закони  и тековниот развој  на меѓународните и 
националните прописи  во областа на ревизијата и сметководството;  
- врши процена на усогласеноста  на работењето на субјектот  во согласност  со 
законите, подзаконските , интерните акти  и договори 
- врши темелна процена  на функционирање  на системот  за внатрешна контрола; 
- врши известување на Раководителот на субјектот за сите ревидирани прашања кај 
ревидираниот субјект  
- врши процена  на економичноста , ефикасноста и ефективноста  на работењето и 
користењето  на средствата во дефинирана област на активности или програми на 
субјектот; 
- врши темелна проценка на работењето  на информативно технолошките системи; 
- врши процена на соодветноста, економичноста, ефективноста и ефикасноста  на 
системот за финансиско управување и контрола за утврдување, процена и 
управување со ризиците; 
- врши давање препораки за подобрување  на работењето и работните процедури на 
субјектот ,  
-изготвување и донесување на стратешки и годишен план  за внатрешна ревизија  врз 
основа на објективна проценка на ризик , извршување на поединечни внатрешни 
ревизии согласно со усвоените ревизорски планови и следењето на нивното 
спроведување; 
- врши изготвување на извештаи од извршените ревизи 
- врши следење на спроведување на мерките преземени од раководителот на 
субјектот  врз основа на препораките дадени во ревизорските извештаи; 
- врши изготвување на упатство за работа  и повелба за внатрешна ревизија, како и 
информирање на раководителот  на субјектот  за постоење  на конфликт  на интереси  
при извршување на ревизорската задача; 
- врши известување до раководителот на субјектот  и лицето задолжено за 
неправилности, за неправилности или сомнежи  за измами или корупција, кои можат 
да резултираат со кривична, прекршочна или дисциплинска постапка; 
- врши изготвување на годишен извештај за извршените ревизии и активности  на 
внатрешната ревизија; 
- врши изготвување  на план за обука на внатрешните ревизори и следење на нивна 
имплементација  
- други работи од областа на внатрешната ревизија. 
 

                                                         член 27 
6.А Одделение за ревизија на системите  за внатрешна  контрола и 

ревизија на усогласеност (регуларност) 
- врши внатрешна ревизија на системите  за внатрешна  контрола и ревизија 

на усогласеност (регуларност) согласно закон и со системот и процедурите за  



          7.- 
 
внатрешна ревизија  воспоставени од Општината согласно со меѓународните  
стандарди   за професионално работење  на внатрешната ревизија  прифатени од 
Министерството за финансии, 
- ги следи промените на релеватните закони  и тековниот развој  на меѓународните и 
националните прописи  во областа на ревизијата и сметководството;  
- врши процена наусогласеноста  на работењето на субјектот  во согласност  со 
законите, подзаконските , интерните акти  и договори 
- врши темелна процена  на функционирање  на системот  за внатрешна контрола; 
- врши известување на Раководителот на субјектот за сите ревидирани прашања кај 
ревидираниот субјект;  
- врши давање препораки за подобрување  на работењето и работните процедури на 
субјектот , изготвување и донесување на стратешки и годишен план  за внатрешна 
ревизија  врз основа на објективна проценка на ризик , извршување на поединечни 
внатрешни ревизии согласно со усвоените ревизорски планови и следењето на 
нивното спроведување; 
- врши изготвување на извештаи од извршените ревизи 
- врши следење на спроведување на мерките преземени од раководителот на 
субјектот  врз основа на препораките дадени во ревизорските извештаи; 
- врши изготвување на упатство за работа, како и информирање на Раководителот  на 
субјектот  за постоење  на конфликт  на интереси  при извршување на ревизорската 
задача; 
- врши известување до раководителот на субјектот и лицето задолжено за 
неправилности, за неправилности или сомнежи  за измами или корупција, кои можат 
да резултираат со кривична, прекршочна или дисциплинска постапка; 
- врши изготвување на годишен извештај за извршените ревизии и активности  на 
внатрешната ревизија; 
- врши изготвување  на план за обука на внатрешните ревизори и следење на нивна 
имплементација  
- врши други работи од областа на внатрешната ревизија доверени од надлежниот 
орган.  
 

                                                         Член 28 
 
6.Б Одделение за ревизија  на успешност во работењето (извршувањето),   

финансиска ревизија и  ИТ ревизија 
- врши внатрешна ревизија на успешност во работењето (извршувањето)  финансиска 
ревизија како и ИТ ревизија, согласно закон и  системот и процедурите  за внатрешна 
ревизија  воспоставени од Општината согласно со меѓународните стандарди за 
професионално работење  на внатрешната ревизија  прифатени од Министерството за 
финансии, 
- ги следи промените на релеватните закони  и тековниот развој  на меѓународните и 
националните прописи  во областа на ревизијата и сметководството;  
- врши процена  на економичноста , ефикасноста и ефективноста  на работењето и 
користењето  на средствата во дефинирана област на активности или програми на 
субјектот; 
- врши темелна проценка на работењето  на информативно технолошките системи; 
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- врши процена на соодветноста , економичноста , ефективноста и ефикасноста  на 
системот за финансиско управување и контрола за утврдување, процена и 
управување со ризиците; 
- врши давање препораки за подобрување  на работењето и работните процедури на 
субјектот , изготвување и донесување на стратешки и годишен план  за внатрешна 
ревизија  врз основа на објективна проценка на ризик , извршување на поединечни 
внатрешни ревизии согласно со усвоените ревизорски планови и следењето на 
нивното спроведување; 
- врши изготвување на извештаи од извршените ревизи 
- врши известување на Раководителот на субјектот за сите ревидирани прашања кај 
ревидираниот субјект  
- врши следење на спроведување на мерките преземени од раководителот на 
субјектот  врз основа на препораките дадени во ревизорските извештаи; 
- врши изготвување на упатство за работа , како и  информирање на Раководителот  
на субјектот  за постоење  на конфликт на интереси  при извршување на ревизорската 
задача; 
- врши известување до раководителот на субјектот и лицето задолжено за 
неправилности, за неправилности или сомнежи  за измами или корупција, кои можат 
да резултираат со кривична, прекршочна или дисциплинска постапка; 
- врши изготвување на годишен извештај за извршените ревизии и активности  на 
внатрешната ревизија; 
- врши изготвување  на план за обука на внатрешните ревизори и следење на нивна 
имплементација  
- врши други работи од областа на внатрешната ревизија доверени од надлежниот 
орган. 

 
 

Член 11 
Оваа одлука влегува во сила  8 миот ден  од денот  на објавувањето  во 

„Службен гласник на Општината Битола“, а ќе се применува по добиената писмена 
согласност од страна на Агенцијата за државни службеници.    

 
 

 
 
Бр.07-478/25                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за  
определување висина на благајничкиот максимум 

 
 

 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за определување висина на благајнички максимум, 
донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на 16.03.2010 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/24                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/2002 година), член 70 од Статутот на Општината Битола (Службен 
гласник на општина Битола бр 10/2005 година), и член 7а од Законот за платен 
промет („Службен весник на РМ“ 32/01, 50/01, 52/01, 103/01, 37/02, 41/02, 61/02, 
42/03 и 13/06), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 
16.03.2010 година, ја донесе следната 

 
 

О Д Л У К А 
за определување висина на благајнички максимум 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се определува висината на благајничкиот максимум што 
може да се подигни и држи во готови пари. 
 

Член 2 
 Висината на благајнички максимум на готови пари кој може да се држи 
во благајната изнесува до 100.000,оо денари. 
 Висината на благајнички максимум на готови пари кој може да се држи 
во благајната во девизни средства изнесува до: 
 - 3.000 АО  евра 
 - 3.000 ЕО  евра 
 - 3.000 ДО  евра 
 Висината на бонови за гориво која може да се држи во благајната 
изнесува 200.000 денари. 
 

Член 3 
 Средствата од благајничкиот максимум може да се користат за плаќање 
на производи и услуги кои поединечно не може да бидат повеќе од 100 евра во 
денарска противвредност по средниот курс на Народна банка на Република 
Македонија на денот на плаќањето. 
 

Член 4 
 Условите и начинот на наплата, како и располагањето и плаќањето со 
пари ќе биде согласно Упатството донесено од страна на Министерот за 
финансии. 
 

Член 5 
 Со денот на влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи 
Одлуката за определување висината на благајничкиот максимум („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр. 01/08). 
 

Член 6 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општината Битола“. 
 
 
Бр.07-478/26                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
 Б и т о л а                                                                          Лилјана Кузмановска 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за  
разрешување и именување на член во 
Управниот одбор на ЈП „Пазари“ Битола 

 
 

 
 
 1. Го објавувам Решението за разрешување и именување на член во 
Управниот одбор на ЈП „Пазари“ Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 16.03.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-582/25                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.03.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола“ број 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 16.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

за разрешување и именување на член во 
Управниот одбор на ЈП „Пазари“ Битола         

 
 
 
 

 1. Се врши измена во Решението за именување на членови во Управниот 
одбор на ЈП „Пазари“ Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 11/09) и 
се разрешува Сузана Станковска, ул. „Кузман Јосифовски“ бр. 13-б, а на нејзино 
место се именува Томе Крстевски, од Битола, ул. „Црвена Вода“ бр. 20, ВСС, 
маш.инж. 
 
 

2. Решението влегува во сила  со денот на донесување, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-478/27                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
16.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 


